ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2011                                                                        № 492-п

О предоставлении государственной поддержки товаропроизводителям
в Новосибирской области в форме субсидирования части затрат
на проведение опытно-конструкторских и технологических работ

В соответствии с Законом Новосибирской области от 20.09.2002 № 47-ОЗ «О мерах государственной поддержки товаропроизводителей в Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 27.09.2010 № 155-п «Об утверждении Порядка субсидирования части затрат на проведение опытно-конструкторских и технологических работ», на основании предложения конкурсной комиссии по рассмотрению заявок товаропроизводителей на участие в конкурсе на оказание государственной поддержки (протокол заседания от 04.10.2011 № 2) Правительство Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить государственную поддержку в форме субсидирования части затрат на проведение опытно-конструкторских и технологических работ (далее – государственная поддержка):
открытому акционерному обществу «Машиностроительный завод Труд» (далее – ОАО «Машиностроительный завод Труд») в размере 3000,0 тыс. рублей;
научно-производственному объединению «ЭЛСИБ» открытому акционерному обществу (далее – НПО «ЭЛСИБ» ОАО) в размере 4000,0 тыс. рублей;
федеральному государственному унитарному предприятию Производственное объединение «Север» (далее – ФГУП ПО «Север») в размере 2000,0 тыс. рублей;
обществу с ограниченной ответственностью «Сибэлектропривод» (далее – ООО «Сибэлектропривод) в размере 1000,0 тыс. рублей;
открытому акционерному обществу «Сибирский завод электротермического оборудования» (далее – ОАО «Сибэлектротерм») в размере 4000,0 тыс. рублей.
2. Министерству промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области (Сёмка С.Н.) осуществить финансирование государственной поддержки ОАО «Машиностроительный завод Труд», НПО «ЭЛСИБ» ОАО, ФГУП ПО «Север», ООО «Сибэлектропривод», ОАО «Сибэлектротерм» за счет ассигнований из областного бюджета Новосибирской области, предусмотренных по расходам на ведомственную целевую программу «Техническое перевооружение промышленности Новосибирской области на 2010-2012 годы», утвержденную приказом департамента развития промышленности и предпринимательства Новосибирской области от 10.02.2010 № 11 «Об утверждении ведомственной целевой программы».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Горнина Л.В.

________